ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _____

о предоставлении права использования произведения

на неисключительной основе (неисключительная лицензия)
                           «__» ________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерКон», именуемый в дальнейшем «ИнтерКон», в лице директора Кульмухаметовой Александры Сериковны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество, именуемый(ая) в дальнейшем «Автор» с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Автор предоставляет ИнтерКон право использования следующего произведения – научной статьи «Наименование статьи», включая аннотацию и ключевые слова к ней (далее – Произведение) с сохранением за Автором права выдачи лицензий другим лицам (простая неисключительная лицензия).

1.2. Автор гарантирует, что Произведение создано им лично и Автор является правообладателем исключительного права на Произведение.
В целях идентификации Произведения к Договору прилагается экземпляр Произведения, каждая страница которого подписана Автором (при наличии соавторов – всеми соавторами).
1.3. Лицензия, выдаваемая ИнтерКон по настоящему Договору, является простой (неисключительной). За Автором сохраняется право выдачи лицензий другим лицам.

1.4. Лицензия выдается на весь срок действия исключительного права на Произведение.

1.5. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
2. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТА

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2.1. ИнтерКон вправе использовать Произведение следующими способами:
- воспроизведение (изготовление одного или более экземпляра) научной статьи или ее отдельной части на русском (английском) языке на электронном носителе в виде отдельного произведения и/или в составе номера научного журнала "Машиностроение: сетевой электронный научный журнал" по усмотрению ИнтерКон;

- распространение статьи или ее отдельной части на любом электронном носителе, в том числе свободное распространение через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» на русском (английском) языке по всему миру в виде отдельного произведения и/или в составе номера научного журнала "Машиностроение: сетевой электронный научный журнал", по усмотрению ИнтерКон;

- доведение статьи или ее отдельной части до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ к статье из любого места и в любое время по собственному выбору (доведение до всеобщего сведения, в т.ч. через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»).
2.2. Использование ИнтерКон Произведения допускается на территории всего мира.

2.3. Вознаграждение за предоставление лицензии: предоставляется безвозмездно.

2.4. Автор обязуется предоставить ИнтерКон Произведение посредством электронной почты на электронный адрес rusecocon@gmail.com.

О передаче экземпляра Произведения составляется Акт приема-передачи в двух экземплярах за подписями уполномоченных представителей Сторон.

2.5. Автор обязуется информировать ИнтерКон о других заключенных им лицензионных договорах о предоставлении другим лицам права использования Произведения в пределах территории использования.

2.6. Автор дает свое согласие ИнтерКон на заключение сублицензионного договора без дополнительного получения письменного одобрения по каждому такому факту.

2.7. ИнтерКон обязан представлять Автору письменные отчеты об использовании Произведения на основании письменного запроса Автора.

2.8. Автор разрешает ИнтерКон осуществить обнародование Произведения любым способом по усмотрению ИнтерКон.

2.9. Автор гарантирует, что заключение настоящего Договора не приведет к нарушению авторских прав или иных прав интеллектуальной собственности третьих лиц, а также что Автором не заключались и не будут заключаться в дальнейшем какие-либо договоры, противоречащие настоящему Договору и делающие невозможным либо затруднительным осуществление ИнтерКон предоставленного ему права использования Произведения.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. В случае если ИнтерКон будут предъявлены претензии или иски по поводу нарушения прав третьих лиц в связи с использованием Произведения, ИнтерКон извещает об этом Автора. Автор по согласованию с ИнтерКон обязуется урегулировать такие претензии или обеспечить судебную защиту.

3.3. О случаях противоправного использования другими лицами Произведения, ставших известными, Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга. В случае противоправного использования другими лицами Произведения Автор и ИнтерКон обязуются совместно предпринимать действия, направленные на восстановление нарушенных прав в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Порядок совместной деятельности по восстановлению нарушенных прав определяется дополнительными соглашениями Сторон.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

4.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон по основаниям и в порядке, которые предусмотрены действующим законодательством РФ.

4.3. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

4.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Директор ИнтерКон
_______________ Кульмухаметова А.С.
	Автор Произведения
_______________ Фамилия И.О.